

Struttura Complessa Approvvigionamenti e gestione contratti beni e servizi

Responsabile del procedimento:
Direttore Costella dr.ssa Vania

Referente per la pratica: dott.ssa Francesca Dal Bò



via della Vecchia Ceramica, 1 - 33170 Pordenone (PN) - Italy
C.F. e P.I. 01772890933 PEC: asfo.protgen@certsanita.fvg.it

Pordenone, 26/07/2021

RDO aperta MEPA n. 2839514

Affidamento diretto di cui all'art. 1, comma 2, lett. a), L. 120/2020 e s.m.i. per la fornitura di **"SONDE E REAGENTI PER ANALISI CITOGENETICA MOLECOLARE (FISH) PER LA S.S.D. GENETICA MEDICA"**, per 36 mesi

CIG Lotto 1: 8835378095

CIG Lotto 2: 8835396F6B

Con la presente, si dà riscontro alle richieste di chiarimento pervenute in merito all'RDO n. 2839514.

Quesito n. 2:

Spett.Le Amministrazione, il presente per inoltrare nr. 2 richieste: 1) dal momento che la data di scadenza è domenica 1 agosto 2021, voglia codesta rispettabile amministrazione rendersi disponibile al posticipo ad un giorno lavorativo. 2) Dal momento che la tipologia di prodotti richiesti sono dispositivi medici diagnostici in vitro, pertanto rispondenti alla Direttiva Europea 98/72/CEE, sostituita dal Regolamento IVDR, e non alla Direttiva Europea 93/42/CEE, voglia codesta rispettabile amministrazione correggere quanto riportato nel modulo "Dichiarazione conformità dispositivi medici". In attesa di un vs riscontro, porgiamo distinti saluti.

Risposta:

- 1) Si conferma il termine indicato nella piattaforma MePA.
- 2) Vista la prossima scadenza dell'RDO, e dunque il disagio che si verrebbe a creare per gli O.E. se venisse allegato un nuovo modello da compilare, si comunica che ogni riferimento alla normativa sui dispositivi medici deve intendersi sostituito dalla normativa vigente inerente i dispositivi diagnostici in vitro.

Quesito n. 3:

Spett.Le Amministrazione, in merito all'RDO in oggetto trattandosi di un RDO a corpo siamo con il presente a chiedere se i lotti debbano intendersi lotti unici, e pertanto, l'operatore economico sia chiamato a offrire per ogni prodotto richiesto il proprio corrispettivo. Distinti saluti.

Risposta:

In ossequio a quanto previsto nelle condizioni di fornitura, l'O.E. è tenuto a presentare offerta - per ciascuno lotto di interesse - per tutte le voci facenti parti dello stesso, pena l'esclusione dalla procedura. L'importo da

inserire a sistema dovrà essere l'importo complessivo comprendente la somma delle singole voci offerte per ciascun lotto a cui si intende partecipare (valore offerto per la fornitura complessiva a corpo).

Distinti saluti.

Il Direttore
S.C. Approvvigionamenti e
gestione contratti beni e servizi
- *Costella dr.ssa Vania* -